Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013

                                           №   135
г.Волгодонск

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Волгодонска от 08.10.2012
№ 2923 «Об утверждении

муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление имуществом
муниципального образования «Город Волгодонск» и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра на период 2013 - 2017 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление имуществом муниципального образования «Город Волгодонск» и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра на период 2013 - 2017 годы» в соответствие с решением Волгодонской городской Думы от  20.12.2012 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 08.10.2012 № 2923 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Управление имуществом муниципального образования «Город Волгодонск» и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра на период 2013 - 2017 годы» следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой Программы «Управление имуществом муниципального образования «Город Волгодонск» и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра на период 2013 - 2017 годы» в строке «Объемы и источники финансирования Программы»:
- слова «Всего по Программе – 128 085,5 тыс. рублей» заменить словами: «Всего по Программе – 134 634,9 тыс. рублей»;

- слова «2013 год – 25617,1 тыс. рублей за счет средств местного бюджета» заменить словами «2013 год – 30 217,1 тыс. рублей за счет средств местного бюджета»;

- слова «2014 год – 25617,1 тыс. рублей за счет средств местного бюджета» заменить словами «2014 год – 26 591,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета»;

- слова «2015 год – 25617,1  тыс. рублей за счет средств местного бюджета» заменить словами «2015 год – 26 591,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета».
1.2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Управление имуществом муниципального образования «Город Волгодонск» на период 2013-2017 годы» - в строке «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» слова:
- «Всего по Подпрограмме  – 15 180,5 тыс. рублей» заменить словами: «Всего по Программе – 17 080,5 тыс. рублей»;

- «2013 год  – 3 036,1 тыс. рублей за счет средств местного бюджета» заменить словами «2013 год – 4 936,1 тыс. рублей за счет средств местного бюджета».
1.3. В разделе «1.2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы, а также целевые показатели» в таблице №1 «Целевые показатели, характеризующие Программу»:

- строки 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:
	«1. Количество запаспортизированных бесхозяйных и муниципальных объектов, в том числе сетей газоснабжения (ед)
	773
	52
	52
	552
	52

	2. Количество приватизированных объектов (ед)
	4
	20
	20
	20
	20

	3. Количество объектов, принятых в муниципальную собственность
	25
	33
	33
	33
	33
      »

1.4. В разделе 1.3. «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» в таблице №2 «Мероприятия, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования»:

- строки 3, 4 изложить в редакции:

	«3
	Проведение мероприятий, связанных с оценкой недви-жимости, при-знанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности, в том числе с содержанием имущества
	1521,2
	330,0
	290,3
	300,3
	300,3
	300,3

	4
	Паспортизация бесхозяйных и муниципальных объектов, в том числе сетей газоснабжения
	10102,4
	3200,8
	1 736,2
	1 721,8
	1 721,8
	1 721,8
      »

- строки 10, 11, 12, 13 изложить в редакции:
	«10
	Публикации о наличии свободных от арендных отношений объектов муниципального имущества, продаже права на заключение договоров аренды муниципального имущества и договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, публикации об итогах торгов.
	411,9
	76,3
	80,6
	85,0
	85,0
	85,0

	11
	Рыночная оценка земельных участков и права аренды земельных участков
	1000,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	12
	Публикации о проведении аукционных торгов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков, публикации об итогах торгов.
	870,0
	174,0
	174,0
	174,0
	174,0
	174,0

	13
	Оценка рыночной стоимости права аренды муниципального имущества и определение величины рыночной стоимости годовой   платы за право на заключение договоров на  установку и эксплуатацию  рекламных  конструкций

	400,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
      »

- строку «Итого» изложить в редакции:
	«Итого:
	 17080,5
	4936,1
	 3 036,1
	 3 036,1
	3 036,1
	3 036,1»

1.5. В разделе «Паспорт подпрограммы «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе многофункционального центра» в строке «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»:
- слова «Всего по Подпрограмме  – 112 905,0  тыс. рублей» заменить словами: «Всего по Программе – 117 554,4 тыс. рублей»;

- слова «2013 год  – 22 581,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета» заменить словами «2013 год – 25 281,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета»;

- слова «2014 год – 22 581,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета» заменить словами «2014 год – 23 555,7 тыс. рублей за счет средств местного бюджета»;

- слова «2015 год – 22 581,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета» заменить словами «2015 год – 23 555,7 тыс. рублей за счет средств местного бюджета».

1.6. В разделе 2.3. «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» в таблице №4 «Мероприятия, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования»:

- строку 1 изложить в редакции:

	«1
	В целях  выполне-ния муниципально-го задания:

 -организация приема граждан;

-оказание государ-ственных и муни-

ципальных услуг гражданам;

-организация электронного документооборота;

-организация системы межве-домственного взаимодействия;

-подготовка и переподготовка кадров;

-поддержание материально-технической базы МФЦ, обеспечи-вающей комфорт-ные условия обслуживания граждан.
	117 554,4
	25 281,0

	23 555,7
	23 555,7
	22 581,0
	22 581,0
              »

- строку «Итого» изложить в редакции:
	«Итого:
	117 554,4
	  25 281,0

	23 555,7
	23 555,7
	22 581,0
	22 581,0»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.
Мэр города Волгодонска

                     В.А. Фирсов
Проект вносит Комитет по управлению

имуществом города Волгодонска